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　　一、概述
　　2009年12月，斯洛文尼亚出口农产品金额为1.4亿美元，环
比增长10.2%，同比出口金额增长38.7%。2009年1-12月，斯洛文
尼亚农产品出口金额为15.1亿美元，同比下降6.5%。2009年12
月，斯洛文尼亚进口农产品金额为2.5亿美元，环比增长2.3%，
同比进口金额增长14.6%。2009年1-12月，斯洛文尼亚农产品进
口金额为26.8亿美元，同比下降6.1%。

　　2009年12月，斯洛文尼亚对亚洲出口农产品金额为432.4万
美元，同比增长51.0%；对非洲出口农产品金额为8.4万美元，同
比增长80.2%；对欧洲出口农产品金额为13,901.4万美元，同比
增长38.8%；对南美洲出口农产品金额为36.0万美元，同比增长
303.8%；对北美洲出口农产品金额为67.9万美元，同比下降
35.5%；对大洋洲出口农产品金额为14.7万美元，同比增长
82.3%；对其他地区出口农产品金额为2.9万美元，去年同期为
0。

　　2009年12月，斯洛文尼亚自亚洲进口农产品金额为1,695.3
万美元，同比增长28.2%；自非洲进口农产品金额为83.5万美
元，同比增长156.1%；自欧洲进口农产品金额为19,643.2万美
元，同比增长10.7%；自南美洲进口农产品金额为3,875.4万美
元，同比增长32.7%；自北美洲进口农产品金额为78.0万美元，
同比下降34.8%；自大洋洲进口农产品金额为3.8万美元，同比下
降72.9%；自其他地区进口农产品金额为1.6万美元，同比增长
165.9%。

　　2009年1-12月，斯洛文尼亚对亚洲出口农产品金额为
1,856.8万美元，同比下降40.8%；对非洲出口农产品金额为
211.9万美元，同比下降48.0%；对欧洲出口农产品金额为
147,383.9万美元，同比下降5.0%；对南美洲出口农产品金额为
137.5万美元，同比下降83.6%；对北美洲出口农产品金额为
941.0万美元，同比下降36.6%；对大洋洲出口农产品金额为
161.5万美元，同比增长16.7%；对其他地区出口农产品金额为
9.9万美元，去年同期为0。

　　2009年1-12月，斯洛文尼亚自亚洲进口农产品金额为
12,695.5万美元，同比增长36.0%；自非洲进口农产品金额为
890.5万美元，同比增长18.4%；自欧洲进口农产品金额为
209,108.1万美元，同比下降8.0%；自南美洲进口农产品金额为
44,723.7万美元，同比增长3.2%；自北美洲进口农产品金额为
886.7万美元，同比下降82.4%；自大洋洲进口农产品金额为65.7
万美元，同比下降35.3%；自其他地区进口农产品金额为14.6万
美元，同比增长6.4%。

　　2009年12月，自斯洛文尼亚进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是意大利，金额为3,884.2万美元，同比增长
64.7%；第二位是匈牙利，金额为2,196.7万美元，同比增长
121.1%；第三位是克罗地亚，金额为1,283.4万美元，同比下降
3.5%。

　　2009年12月，对斯洛文尼亚出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是奥地利，金额为4,421.1万美元，同比增长
5.9%；第二位是意大利，金额为4,037.0万美元，同比增长
10.2%；第三位是德国，金额为2,754.1万美元，同比增长
22.2%。

　　2009年1-12月，自斯洛文尼亚进口农产品的国家和地区中，
按金额排名第一位是意大利，金额为49,737.6万美元，同比下降
13.9%；第二位是匈牙利，金额为18,200.2万美元，同比增长
51.3%；第三位是克罗地亚，金额为13,867.4万美元，同比下降
17.8%。

　　2009年1-12月，对斯洛文尼亚出口农产品的国家和地区中，
按金额排名第一位是奥地利，金额为46,147.8万美元，同比下降
2.9%；第二位是意大利，金额为39,801.3万美元，同比下降
12.7%；第三位是德国，金额为27,383.4万美元，同比下降
4.0%。
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209,108.1万美元，同比下降8.0%；自南美洲进口农产品金额为
44,723.7万美元，同比增长3.2%；自北美洲进口农产品金额为
886.7万美元，同比下降82.4%；自大洋洲进口农产品金额为65.7
万美元，同比下降35.3%；自其他地区进口农产品金额为14.6万
美元，同比增长6.4%。

　　2009年12月，自斯洛文尼亚进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是意大利，金额为3,884.2万美元，同比增长
64.7%；第二位是匈牙利，金额为2,196.7万美元，同比增长
121.1%；第三位是克罗地亚，金额为1,283.4万美元，同比下降
3.5%。

　　2009年12月，对斯洛文尼亚出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是奥地利，金额为4,421.1万美元，同比增长
5.9%；第二位是意大利，金额为4,037.0万美元，同比增长
10.2%；第三位是德国，金额为2,754.1万美元，同比增长
22.2%。

　　2009年1-12月，自斯洛文尼亚进口农产品的国家和地区中，
按金额排名第一位是意大利，金额为49,737.6万美元，同比下降
13.9%；第二位是匈牙利，金额为18,200.2万美元，同比增长
51.3%；第三位是克罗地亚，金额为13,867.4万美元，同比下降
17.8%。

　　2009年1-12月，对斯洛文尼亚出口农产品的国家和地区中，
按金额排名第一位是奥地利，金额为46,147.8万美元，同比下降
2.9%；第二位是意大利，金额为39,801.3万美元，同比下降
12.7%；第三位是德国，金额为27,383.4万美元，同比下降
4.0%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2008年1月-2009年12月各月进出口金额
金额单位：亿美元

2
0

0
8

0
1

2
0

0
8

0
2

2
0

0
8

0
3

2
0

0
8

0
4

2
0

0
8

0
5

2
0

0
8

0
6

2
0

0
8

0
7

2
0

0
8

0
8

2
0

0
8

0
9

2
0

0
8

1
0

2
0

0
8

1
1

2
0

0
8

1
2

2
0

0
9

0
1

2
0

0
9

0
2

2
0

0
9

0
3

2
0

0
9

0
4

2
0

0
9

0
5

2
0

0
9

0
6

2
0

0
9

0
7

2
0

0
9

0
8

2
0

0
9

0
9

2
0

0
9

1
0

2
0

0
9

1
1

2
0

0
9

1
2

月份

-1.5

-1

-0.5

0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

出口

进口

顺/逆差

3



　　三、分大洲情况图示

表2：2009年12月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲

欧洲
南美洲北美洲大洋洲其他地区

亚洲       0.04

北美洲     0.01

非洲       0.00

大洋洲     0.00

欧洲       1.39

其他地区   0.00

南美洲     0.00
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表3：2009年12月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲大洋洲其他地区

亚洲       0.17

北美洲     0.01

非洲       0.01

大洋洲     0.00

欧洲       1.96

其他地区   0.00

南美洲     0.39
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表4：2009年1-12月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲 南美洲北美洲大洋洲其他地区

亚洲       0.19

北美洲     0.09

非洲       0.02

大洋洲     0.02

欧洲       14.74

其他地区   0.00

南美洲     0.01
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表5：2009年1-12月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲欧洲

南美洲

北美洲大洋洲其他地区

亚洲       1.27

北美洲     0.09

非洲       0.09

大洋洲     0.01

欧洲       20.91

其他地区   0.00

南美洲     4.47
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表6：2009年12月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

意大利 3,884.2 2,358.6 64.7

匈牙利 2,196.7 993.4 121.1

克罗地亚 1,283.4 1,329.3 -3.5

奥地利 1,194.4 802.3 48.9

波斯尼亚—黑塞哥维那 1,004.4 943.8 6.4

德国 547.5 485.4 12.8

荷兰 542.0 494.1 9.7

塞尔维亚 532.6 430.6 23.7

俄罗斯联邦 350.6 240.9 45.6

马其顿 305.6 296.2 3.2

欧洲其他国家（地区） 250.0 296.9 -15.8

罗马尼亚 242.4 192.1 26.2

英国 205.4 84.4 143.4

法国 175.6 123.1 42.7

黑山 166.0 143.4 15.8

黎巴嫩 142.4 0.0

阿尔巴尼亚 138.8 110.1 26.1

斯洛伐克 115.0 85.9 33.8

波兰 107.2 186.1 -42.4

瑞典 98.2 39.4 149.3

2009年12月 2008年12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2009年12月分国家（地区）进口情况（前20名当月）
单位：万美元

奥地利 4,421.1 4,176.7 5.9

意大利 4,037.0 3,664.1 10.2

德国 2,754.1 2,254.3 22.2

巴西 2,114.2 1,035.3 104.2

克罗地亚 1,563.8 1,405.9 11.2

匈牙利 1,447.6 1,460.5 -0.9

阿根廷 1,398.9 1,471.7 -4.9

以色列 1,265.4 1,026.5 23.3

波兰 1,157.1 709.9 63.0

荷兰 1,066.6 970.1 9.9

塞尔维亚 808.4 569.1 42.0

西班牙 417.4 539.2 -22.6

法国 371.7 429.6 -13.5

比利时 365.7 290.6 25.8

土耳其 206.1 93.0 121.6

捷克 194.8 346.2 -43.7

厄瓜多尔 190.1 226.8 -16.1

波斯尼亚—黑塞哥维那 189.7 153.6 23.5

希腊 136.2 93.4 45.9

哥伦比亚 127.1 161.8 -21.4

2009年12月 2008年12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2009年1-12月分国家（地区）出口情况（前20名累计）
单位：万美元

意大利 49,737.6 57,777.5 -13.9

匈牙利 18,200.2 12,030.9 51.3

克罗地亚 13,867.4 16,871.5 -17.8

波斯尼亚—黑塞哥维那 11,179.0 13,093.4 -14.6

奥地利 10,915.0 11,602.8 -5.9

德国 6,178.6 5,934.6 4.1

塞尔维亚 4,918.4 5,616.1 -12.4

荷兰 4,354.2 2,665.8 63.3

马其顿 3,591.2 3,756.4 -4.4

欧洲其他国家（地区） 3,227.1 3,293.0 -2.0

俄罗斯联邦 2,632.9 3,416.8 -22.9

斯洛伐克 2,623.6 995.9 163.5

罗马尼亚 2,379.5 2,878.3 -17.3

黑山 1,967.2 1,794.1 9.6

波兰 1,471.9 2,746.2 -46.4

英国 1,375.9 1,416.5 -2.9

阿尔巴尼亚 1,301.9 1,522.3 -14.5

法国 1,234.6 1,522.9 -18.9

乌克兰 981.4 1,048.8 -6.4

美国 816.1 1,299.1 -37.2

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2009年1-12月分国家（地区）进口情况（前20名累计）
单位：万美元

奥地利 46,147.8 47,521.2 -2.9

意大利 39,801.3 45,600.4 -12.7

德国 27,383.4 28,534.2 -4.0

阿根廷 21,392.9 19,089.7 12.1

巴西 18,087.4 19,407.7 -6.8

匈牙利 17,157.0 22,435.7 -23.5

克罗地亚 17,032.8 15,673.1 8.7

荷兰 13,461.5 14,198.5 -5.2

波兰 12,535.9 12,003.3 4.4

以色列 8,726.6 5,515.1 58.2

塞尔维亚 7,307.0 8,695.1 -16.0

西班牙 5,274.1 6,174.9 -14.6

法国 4,587.6 5,629.4 -18.5

比利时 4,256.3 4,158.5 2.4

厄瓜多尔 3,837.7 2,836.3 35.3

捷克 2,579.4 2,975.6 -13.3

波斯尼亚—黑塞哥维那 2,031.7 1,975.0 2.9

希腊 1,311.5 1,436.4 -8.7

土耳其 1,262.4 933.8 35.2

英国 1,230.5 1,416.6 -13.1

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2009年12月分国家（地区）出口情况（当月）
单位：万美元

亚洲      432.4 286.4 51.0

  塞浦路斯 0.0 3.3 -100.0

  香港 0.6 0.0

  印度 4.1 0.0

  以色列 1.4 5.0 -72.9

  日本 3.7 9.5 -60.6

  黎巴嫩 142.4 0.0

  马来西亚 0.0 1.4 -100.0

  蒙古 0.6 0.1 613.3

  巴基斯坦 0.0 0.0 -27.7

  菲律宾 8.6 0.0

  新加坡 0.0 0.5 -100.0

  韩国 0.5 0.4 30.5

  泰国 71.7 0.3 22,868.4

  土耳其 8.0 3.2 148.1

  阿拉伯联合酋长国 0.9 2.7 -66.7

  越南 20.1 9.8 104.2

  中国 2.1 207.1 -99.0

  台湾省 84.4 0.0 232,470.8

  哈萨克斯坦 37.9 19.3 96.0

  吉尔吉斯斯坦 4.4 2.1 106.4

  塔吉克斯坦 18.3 10.0 81.9

  土库曼斯坦 0.1 0.1 147.0

  乌兹别克斯坦 22.6 11.5 97.3

非洲      8.4 4.7 80.2

  埃及 0.9 0.0

  肯尼亚 1.2 0.0

  利比亚 0.0 0.7 -100.0

  塞内加尔 6.4 0.0

  南非 0.0 4.0 -100.0

欧洲      13,901.4 10,017.9 38.8

  比利时 42.5 20.5 107.6

  丹麦 31.6 14.9 111.5

  英国 205.4 84.4 143.4

  德国 547.5 485.4 12.8

  法国 175.6 123.1 42.7

  爱尔兰 0.0 1.2 -100.0

2009年12月 2008年12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  意大利 3,884.2 2,358.6 64.7

  卢森堡 0.0 0.0

  荷兰 542.0 494.1 9.7

  希腊 88.1 34.7 153.7

  西班牙 14.2 15.7 -9.4

  阿尔巴尼亚 138.8 110.1 26.1

  奥地利 1,194.4 802.3 48.9

  保加利亚 18.1 18.0 0.8

  芬兰 2.3 7.0 -66.8

  匈牙利 2,196.7 993.4 121.1

  列支敦士登 0.6 0.0

  马耳他 0.0 4.4 -99.3

  挪威 6.1 3.5 73.7

  波兰 107.2 186.1 -42.4

  罗马尼亚 242.4 192.1 26.2

  瑞典 98.2 39.4 149.3

  瑞士 89.7 29.7 202.7

  爱沙尼亚 1.5 0.2 569.8

  拉脱维亚 2.7 9.2 -70.4

  立陶宛 26.4 24.9 5.8

  格鲁吉亚 10.3 3.8 173.0

  亚美尼亚 1.4 3.0 -52.7

  阿塞拜疆 8.5 2.1 298.6

  白俄罗斯 11.1 14.2 -22.2

  摩尔多瓦 30.4 16.9 79.8

  俄罗斯联邦 350.6 240.9 45.6

  乌克兰 85.4 97.3 -12.3

  克罗地亚 1,283.4 1,329.3 -3.5

  捷克 90.6 60.7 49.4

  斯洛伐克 115.0 85.9 33.8

  马其顿 305.6 296.2 3.2

  波斯尼亚—黑塞哥维那 1,004.4 943.8 6.4

  塞尔维亚 532.6 430.6 23.7

  黑山 166.0 143.4 15.8

  欧洲其他国家（地区） 250.0 296.9 -15.8

南美洲    36.0 8.9 303.8

  巴西 30.7 0.0

  哥伦比亚 0.0 6.8 -100.0

  厄瓜多尔 2.1 0.0

  墨西哥 3.3 2.1 51.6

北美洲    67.9 105.3 -35.5

2009年12月 2008年12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  加拿大 6.3 14.2 -55.8

  美国 61.7 91.1 -32.3

大洋洲    14.7 8.0 82.3

  澳大利亚 14.7 1.3 987.9

  新西兰 0.0 6.7 -100.0

其他地区  2.9 0.0

  国（地）别不详的 2.9 0.0

*欧盟25国 9,366.1 5,849.3 60.1

*欧盟27国 9,626.7 6,059.4 58.9

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2009年12月 2008年12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2009年12月分国家（地区）进口情况（当月）
单位：万美元

亚洲      1,695.3 1,322.0 28.2

  塞浦路斯 8.5 5.6 53.0

  印度 29.5 15.7 87.9

  印度尼西亚 16.6 13.5 23.6

  伊朗 3.1 0.0

  以色列 1,265.4 1,026.5 23.3

  日本 4.1 0.0

  约旦 0.0 1.4 -100.0

  马来西亚 10.6 6.3 67.9

  巴基斯坦 0.0 7.8 -100.0

  菲律宾 5.9 2.1 178.3

  新加坡 0.9 1.1 -20.1

  韩国 2.8 0.0

  斯里兰卡 0.3 0.5 -37.3

  泰国 16.5 18.8 -12.4

  土耳其 206.1 93.0 121.6

  阿拉伯联合酋长国 0.0 13.2 -100.0

  越南 49.6 53.7 -7.8

  中国 72.9 62.8 16.1

  台湾省 2.5 0.0

非洲      83.5 32.6 156.1

  喀麦隆 2.7 5.4 -48.9

  埃及 72.9 6.8 973.5

  埃塞俄比亚 0.0 7.1 -100.0

  肯尼亚 0.0 0.0 -100.0

  摩洛哥 4.0 4.3 -7.6

  纳米比亚 0.0 0.5 -100.0

  塞内加尔 0.0 0.8 -100.0

  南非 3.9 2.7 42.9

  乌干达 0.0 5.0 -100.0

欧洲      19,643.2 17,743.8 10.7

  比利时 365.7 290.6 25.8

  丹麦 91.7 94.7 -3.2

  英国 94.4 146.5 -35.5

  德国 2,754.1 2,254.3 22.2

  法国 371.7 429.6 -13.5

  爱尔兰 33.0 29.1 13.4

2009年12月 2008年12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  意大利 4,037.0 3,664.1 10.2

  卢森堡 5.4 0.0

  荷兰 1,066.6 970.1 9.9

  希腊 136.2 93.4 45.9

  葡萄牙 0.9 6.7 -86.9

  西班牙 417.4 539.2 -22.6

  阿尔巴尼亚 0.6 0.8 -33.0

  奥地利 4,421.1 4,176.7 5.9

  保加利亚 40.6 38.6 5.0

  芬兰 1.1 0.2 491.1

  匈牙利 1,447.6 1,460.5 -0.9

  列支敦士登 6.4 8.9 -28.2

  波兰 1,157.1 709.9 63.0

  罗马尼亚 110.4 70.8 55.9

  瑞典 8.8 12.5 -29.6

  瑞士 40.4 39.5 2.2

  爱沙尼亚 0.2 0.0

  拉脱维亚 0.1 0.0

  立陶宛 25.9 26.8 -3.2

  格鲁吉亚 19.6 0.0

  摩尔多瓦 0.0 1.5 -100.0

  俄罗斯联邦 11.5 6.6 74.9

  乌克兰 22.1 18.5 19.9

  克罗地亚 1,563.8 1,405.9 11.2

  捷克 194.8 346.2 -43.7

  斯洛伐克 126.6 107.7 17.6

  马其顿 69.6 67.9 2.5

  波斯尼亚—黑塞哥维那 189.7 153.6 23.5

  塞尔维亚 808.4 569.1 42.0

  黑山 2.7 3.1 -12.0

  欧洲其他国家（地区） 0.1 0.1 -12.3

南美洲    3,875.4 2,921.3 32.7

  阿根廷 1,398.9 1,471.7 -4.9

  巴西 2,114.2 1,035.3 104.2

  智利 28.1 10.9 158.7

  哥伦比亚 127.1 161.8 -21.4

  古巴 0.7 0.3 141.6

  多米尼加共和国 0.0 0.6 -100.0

  厄瓜多尔 190.1 226.8 -16.1

  危地马拉 0.9 0.0

  墨西哥 2.4 1.2 99.8

2009年12月 2008年12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  尼加拉瓜 1.4 0.2 485.5

  拉美洲其他 11.6 12.4 -6.8

北美洲    78.0 119.7 -34.8

  加拿大 7.4 21.4 -65.6

  美国 70.6 98.3 -28.2

大洋洲    3.8 14.2 -72.9

  澳大利亚 2.9 12.1 -76.1

  新西兰 1.0 2.1 -54.4

其他地区  1.6 0.6 165.9

  国（地）别不详的 1.6 0.6 165.9

*欧盟25国 16,765.8 15,364.3 9.1

*欧盟27国 16,916.9 15,473.7 9.3

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2009年12月 2008年12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2009年1-12月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：万美元

亚洲      1,856.8 3,138.1 -40.8

  孟加拉国 5.7 0.0

  塞浦路斯 8.8 29.3 -70.0

  香港 75.1 3.7 1,920.0

  印度 8.5 0.6 1,266.9

  印度尼西亚 0.0 0.4 -100.0

  伊朗 0.2 4.1 -95.7

  以色列 56.3 48.4 16.3

  日本 19.4 156.4 -87.6

  约旦 18.0 16.9 6.5

  科威特 2.5 0.0 18,934.6

  黎巴嫩 321.6 728.1 -55.8

  马来西亚 7.8 4.1 90.0

  蒙古 23.5 19.4 21.1

  巴基斯坦 13.9 61.8 -77.4

  菲律宾 81.9 15.6 426.4

  卡塔尔 0.0 1.0 -100.0

  新加坡 2.7 1.2 116.5

  韩国 6.0 2.8 117.7

  斯里兰卡 0.1 0.1 35.9

  叙利亚 4.4 0.0

  泰国 376.9 63.5 493.5

  土耳其 37.1 36.3 2.2

  阿拉伯联合酋长国 8.5 25.9 -67.3

  越南 292.3 355.5 -17.8

  中国 28.5 580.6 -95.1

  台湾省 84.4 580.4 -85.5

  哈萨克斯坦 187.3 219.2 -14.6

  吉尔吉斯斯坦 28.8 17.6 63.9

  塔吉克斯坦 76.6 75.9 0.9

  土库曼斯坦 3.1 1.3 148.2

  乌兹别克斯坦 76.6 88.0 -13.0

非洲      211.9 407.9 -48.0

  阿尔及利亚 0.0 0.2 -100.0

  贝宁 0.0 0.0

  塞卜泰(休达) 0.7 0.0

  埃及 11.1 247.1 -95.5

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  埃塞俄比亚 5.9 7.0 -15.3

  肯尼亚 5.7 0.0

  利比里亚 2.8 3.3 -15.3

  利比亚 0.6 0.7 -9.6

  马拉维 0.0 88.6 -100.0

  毛里塔尼亚 84.9 0.0

  毛里求斯 0.2 0.0

  摩洛哥 21.4 23.5 -9.2

  尼日利亚 0.0 0.2 -77.0

  塞内加尔 12.9 0.0

  南非 36.6 37.3 -1.9

  突尼斯 29.1 0.0

欧洲      147,383.9 155,093.8 -5.0

  比利时 375.6 209.1 79.6

  丹麦 594.4 912.1 -34.8

  英国 1,375.9 1,416.5 -2.9

  德国 6,178.6 5,934.6 4.1

  法国 1,234.6 1,522.9 -18.9

  爱尔兰 5.3 7.5 -29.0

  意大利 49,737.6 57,777.5 -13.9

  卢森堡 6.1 1.6 295.1

  荷兰 4,354.2 2,665.8 63.3

  希腊 451.9 312.1 44.8

  葡萄牙 50.1 43.0 16.4

  西班牙 264.0 277.9 -5.0

  阿尔巴尼亚 1,301.9 1,522.3 -14.5

  奥地利 10,915.0 11,602.8 -5.9

  保加利亚 400.8 395.6 1.3

  芬兰 33.2 16.7 99.1

  匈牙利 18,200.2 12,030.9 51.3

  冰岛 5.9 3.0 98.6

  列支敦士登 2.3 0.0

  马耳他 68.9 177.5 -61.2

  挪威 112.3 25.7 337.1

  波兰 1,471.9 2,746.2 -46.4

  罗马尼亚 2,379.5 2,878.3 -17.3

  瑞典 729.8 717.9 1.7

  瑞士 770.4 404.7 90.3

  爱沙尼亚 22.6 39.4 -42.6

  拉脱维亚 55.9 86.4 -35.4

  立陶宛 206.7 202.3 2.2

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  格鲁吉亚 58.9 25.6 129.9

  亚美尼亚 18.3 17.1 7.1

  阿塞拜疆 38.9 28.3 37.6

  白俄罗斯 89.9 135.7 -33.7

  摩尔多瓦 156.6 188.7 -17.0

  俄罗斯联邦 2,632.9 3,416.8 -22.9

  乌克兰 981.4 1,048.8 -6.4

  克罗地亚 13,867.4 16,871.5 -17.8

  捷克 727.6 882.4 -17.5

  斯洛伐克 2,623.6 995.9 163.5

  马其顿 3,591.2 3,756.4 -4.4

  波斯尼亚—黑塞哥维那 11,179.0 13,093.4 -14.6

  塞尔维亚 4,918.4 5,616.1 -12.4

  黑山 1,967.2 1,794.1 9.6

  欧洲其他国家（地区） 3,227.1 3,293.0 -2.0

南美洲    137.5 838.3 -83.6

  安提瓜和巴布达 0.0 0.3 -92.6

  阿根廷 6.1 0.2 3,785.4

  巴西 86.7 0.0 3,469,380.0

  开曼群岛 1.2 0.0

  智利 6.9 0.0

  哥伦比亚 2.9 59.5 -95.1

  多米尼加共和国 2.6 4.1 -35.9

  厄瓜多尔 7.2 23.6 -69.4

  洪都拉斯 2.7 2.7 1.5

  墨西哥 18.6 11.6 60.4

  尼加拉瓜 2.4 0.0

  秘鲁 0.1 733.5 -100.0

  萨尔瓦多 0.0 2.9 -100.0

  特克斯和凯科斯群岛 0.0 0.0 -100.0

北美洲    941.0 1,483.7 -36.6

  加拿大 124.8 184.7 -32.4

  美国 816.1 1,299.1 -37.2

大洋洲    161.5 138.4 16.7

  澳大利亚 143.2 107.3 33.4

  新西兰 15.4 30.7 -49.6

  马绍尔群岛 0.9 0.0

  大洋洲其他 2.0 0.4 415.6

其他地区  9.9 0.0

  国（地）别不详的 9.9 0.0

*欧盟25国 99,692.5 100,608.2 -0.9

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

*欧盟27国 102,472.8 103,882.1 -1.4

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表13：2009年1-12月分国家（地区）进口情况（累计）
单位：万美元

亚洲      12,695.5 9,333.6 36.0

  缅甸 11.9 0.0

  塞浦路斯 62.9 278.3 -77.4

  香港 0.6 2.5 -77.3

  印度 865.6 282.5 206.4

  印度尼西亚 150.0 155.3 -3.4

  伊朗 3.1 23.5 -86.9

  以色列 8,726.6 5,515.1 58.2

  日本 22.8 17.6 29.9

  约旦 1.8 1.4 26.5

  黎巴嫩 0.1 0.0

  马来西亚 90.0 55.0 63.6

  巴基斯坦 32.0 21.9 45.8

  巴勒斯坦 7.1 0.0

  菲律宾 43.4 27.0 60.9

  新加坡 5.2 9.4 -44.2

  韩国 9.7 3.6 169.0

  斯里兰卡 12.2 9.9 22.4

  叙利亚 1.5 0.0

  泰国 169.6 241.7 -29.8

  土耳其 1,262.4 933.8 35.2

  阿拉伯联合酋长国 32.7 28.3 15.8

  越南 483.2 706.9 -31.6

  中国 608.1 771.0 -21.1

  台湾省 40.4 37.5 7.9

  哈萨克斯坦 0.0 95.4 -100.0

  吉尔吉斯斯坦 1.8 2.6 -29.2

  塔吉克斯坦 18.0 50.0 -64.1

  土库曼斯坦 0.0 7.7 -100.0

  乌兹别克斯坦 32.8 55.7 -41.2

非洲      890.5 752.3 18.4

  贝宁 0.0 11.8 -100.0

  喀麦隆 29.8 25.9 15.2

  埃及 655.8 338.8 93.6

  埃塞俄比亚 33.4 29.6 12.8

  加纳 0.0 0.1 -95.9

  科特迪瓦 1.2 0.0

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  肯尼亚 5.7 1.5 288.0

  马达加斯加 5.0 0.1 7,844.5

  马里 0.0 31.0 -100.0

  毛里求斯 0.0 0.0 -100.0

  摩洛哥 64.7 54.9 17.8

  纳米比亚 0.7 5.6 -88.2

  卢旺达 0.0 10.4 -100.0

  塞内加尔 0.0 0.8 -100.0

  塞拉利昂 0.2 0.0

  南非 39.6 52.1 -23.9

  突尼斯 25.6 26.4 -2.9

  乌干达 8.2 93.6 -91.3

  布基纳法索 20.6 69.9 -70.5

欧洲      209,108.1 227,182.1 -8.0

  比利时 4,256.3 4,158.5 2.4

  丹麦 1,214.6 1,920.5 -36.8

  英国 1,230.5 1,416.6 -13.1

  德国 27,383.4 28,534.2 -4.0

  法国 4,587.6 5,629.4 -18.5

  爱尔兰 272.2 438.7 -38.0

  意大利 39,801.3 45,600.4 -12.7

  卢森堡 45.4 16.7 172.0

  荷兰 13,461.5 14,198.5 -5.2

  希腊 1,311.5 1,436.4 -8.7

  葡萄牙 90.7 150.1 -39.6

  西班牙 5,274.1 6,174.9 -14.6

  阿尔巴尼亚 6.5 17.6 -62.9

  奥地利 46,147.8 47,521.2 -2.9

  保加利亚 498.1 512.2 -2.7

  芬兰 43.6 80.8 -46.0

  匈牙利 17,157.0 22,435.7 -23.5

  冰岛 0.6 0.4 29.0

  列支敦士登 68.0 77.5 -12.3

  马耳他 6.1 10.0 -39.2

  挪威 0.1 1.0 -88.3

  波兰 12,535.9 12,003.3 4.4

  罗马尼亚 718.3 652.6 10.1

  圣马力诺 0.0 3.9 -100.0

  瑞典 173.6 201.6 -13.9

  瑞士 1,017.1 956.0 6.4

  爱沙尼亚 3.3 3.3 -0.3

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  拉脱维亚 0.5 0.5 8.6

  立陶宛 130.4 83.9 55.4

  格鲁吉亚 92.6 1.5 6,140.0

  亚美尼亚 0.0 0.4 -100.0

  摩尔多瓦 11.0 21.5 -49.1

  俄罗斯联邦 257.8 36.6 604.9

  乌克兰 168.7 775.0 -78.2

  克罗地亚 17,032.8 15,673.1 8.7

  捷克 2,579.4 2,975.6 -13.3

  斯洛伐克 1,163.1 1,623.1 -28.3

  马其顿 945.6 1,113.6 -15.1

  波斯尼亚—黑塞哥维那 2,031.7 1,975.0 2.9

  塞尔维亚 7,307.0 8,695.1 -16.0

  黑山 40.6 22.0 84.1

  欧洲其他国家（地区） 42.0 33.2 26.5

南美洲    44,723.7 43,351.9 3.2

  阿根廷 21,392.9 19,089.7 12.1

  巴西 18,087.4 19,407.7 -6.8

  智利 174.7 121.0 44.4

  哥伦比亚 894.2 1,498.1 -40.3

  哥斯达黎加 20.9 28.6 -26.8

  古巴 3.7 4.7 -22.1

  多米尼加共和国 1.9 2.8 -31.2

  厄瓜多尔 3,837.7 2,836.3 35.3

  危地马拉 1.3 16.3 -91.8

  圭亚那 0.0 0.3 -100.0

  洪都拉斯 21.2 0.5 4,373.0

  墨西哥 31.6 27.9 13.2

  尼加拉瓜 12.4 3.4 261.1

  秘鲁 162.2 181.6 -10.7

  萨尔瓦多 0.2 1.9 -87.1

  乌拉圭 5.4 17.4 -69.1

  拉美洲其他 75.8 113.7 -33.4

北美洲    886.7 5,036.7 -82.4

  加拿大 156.0 298.3 -47.7

  美国 730.7 4,738.4 -84.6

大洋洲    65.7 101.5 -35.3

  澳大利亚 33.7 72.8 -53.7

  新西兰 30.6 28.7 6.7

  所罗门群岛 1.3 0.0

其他地区  14.6 13.7 6.4

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  国（地）别不详的 14.6 13.7 6.4

*欧盟25国 178,932.6 196,892.1 -9.1

*欧盟27国 180,148.9 198,056.9 -9.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2009年1--12月 2008年1--12月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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